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Информация
о проведении проверки в рамках ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 
в муниципальном бюджетном   дошкольном образовательном  учреждении  детский сад № 78 «Малыш».
В период с 03.06.2019 по 13.06.2019 контрольно-ревизионным отделом Управления образования  администрации города Ульяновска проведена плановая проверка соблюдения муниципальным бюджетным   дошкольном образовательным  учреждением   детский сад № 78 «Малыш» (далее – МБДОУ № 78, Учреждение) законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере  закупок, товаров, работ, услуг за период с 01.01.2018 по 31.12.2018. 
В результате проведения выборочным методом плановой проверки Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе № 44-ФЗ)   установлено следующее: 

1. В нарушение требований статей 3 и 94 Закона о контрактной системе Учреждением в четырех контрактах (с Ульяновским муниципальным унитарным предприятием «Городская теплосеть» от 25.01.2018 № 485; Публичным акционерным обществом энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго» от 16.01.2018 № 3825; Ульяновским муниципальным унитарным предприятием «Городская теплосеть» от 11.12.2018 № 485; Ульяновским муниципальным унитарным предприятием водопроводно-канализационного хозяйства «Ульяновскводоканал»), включено условие о сроке начала действия контракта, предшествующем дате его заключения.

2. В нарушение  части 2 статьи 34 Закона о контрактной системе №44-ФЗ, при заключении  трех контрактов, (гражданско-правовых  договоров), заключенных с единственным поставщиком  на основании  пункта 5 части 1 статьи  93 Закона о контрактной системе № 44-ФЗ, Учреждением не установлено обязательное  условие  о том, что цена контракта  является твёрдой  и определяется  на весь срок исполнения контракта.
         3. Проверкой установлен факт  неправомерного использования бюджетных средств  в сумме 1500,00 руб., которая подлежит возмещению в бюджет муниципального образования «город Ульяновск». Учреждением  за счет средств  бюджета муниципального образования «город Ульяновск»  произведена оплата   по контракту от 08.02.2018 №18-66 заключенному  с ООО «Экологический консультант» за услуги по подготовке декларации  о плате за негативное воздействие на окружающую среду  за 2017 год,   формированию отчетности   и представлению  вышеуказанной документации  в государственных, уполномоченных органах. В то время как, проверкой установлено, что  должностной инструкцией главного бухгалтера МБДОУ № 78, утверждённой 23.01.2015, определено своевременное  составление необходимой бухгалтерской отчетности  и представление их в установленном законом порядке  в соответствующие органы.
	Исполняющий обязанности  начальника
 контрольно – ревизионного
 отдела Управления образования                                                      Н.А.Тюрина 
	         Н.А.Тюрина
	


